g) Acompanhar a entrega do objeto licitado efetuada pela Contratada, podendo intervir durante a sua 

execução, para fins de ajustes ou suspensão. 

CLÁUSULA DÉCIMA – DO VALOR TOTAL REGISTRADO 
10.1. O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 91.500,00 (noventa e um mil e 

quinhentos reais). 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA FISCALIZAÇÃO 
11.1. O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas 
e as normas da Lei nº 14.133, de 2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução

[...]

Data da assinatura da última parte  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da assinatura. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de Móveis Escolares destinados 

às unidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

VALOR: R$ 91.500,00 (noventa e um mil e quinhentos reais). 

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que 

os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no respectivo 

processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São